2025年 6月 13日
加盟団体 代表

長拳技能検定受験者各位

NPO法人東京都武術太極拳連盟
事務局長 武田 久

2025年度長拳技能検定（3級～6級）

実施要項及び関係書類送付の件

拝啓 時下ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。

今年度も本連盟の長拳普及事業の一部として、下記の日程で実施いたします。

本状とともに、必要な書類を同封してご案内いたします。（裏面もご確認下さい）

敬具

記

2025年度長拳技能検定（3級～6級）
１．同封書類

① 2025年度長拳技能検定(3級~6級)の実施要綱及び関係書類送付の件（参考）
② 2025年度長拳技能検定(3級~6級)の実施要綱
③「受験申請者一覧表」

④「6級～3級申請・登録報告用紙」（書式２～５）
⑤ 実施会場地図

２．実施日

       ２０２５年９月１５日（月）

３．実施場所

       日本連盟トレーニングセンター

東京都江戸川区松江 1-9-4     （別紙参照）
４．時間

  9時 20分  開場
      9時 30分  受付
      9時 45分  開会の挨拶・諸注意
     10時    技能検定講習会開始

（短時間なので基本的な動作と検定のやりかたを講習いたします。）

      11時 30分    昼食、休憩

12時 30分    閉会式を先に行い 検定開始。

       検定終了し手続きが終了次第流れ解散。

      16時 45分にはすべての行事を終了する。
        ※上記スケジュールは受講者の数、講習の進行状況等により、当日調整

する可能性もありますので、予めご了承下さい

５．提出書類

「6級～3級申請・登録報告用紙」
「受験申請者一覧表」

６．締切日 ２０２５年８月１日（金）

注意：（都連到着の締切日です。区市連、県連の締め切り日は各連盟にお問い合わせください。）

７．受験料及び登録料の支払いについて。

受験料は８月４日（月）～８月８日（金）の間に下記口座にお振込み下さい。

※合格者の登録料については後日連絡する期間にお振込み下さい。

振込先

   りそな銀行 東京中央支店

普通預金 Ｎｏ．５７３８８０６

口座名：特非）東京都武術太極拳連盟検定部

８．持参するもの。

運動できる服装、スポーツシューズ タオル 飲料 保険証のコピー 等

９．注意事項

飛び級は３級までできる。

当日の講習会に参加しないと受験できません。

試験場は原則として、受験者本人しか入場できません。

当日のカメラ及びビデオ撮影はできません。

以 上